

Ny samverkan för att fler ska göra rätt från början

Skatteverket, FAR – branschorganisationen för revisorer och rådgivare – och Sveriges Redovisningskonsulters Förbund (SRF) har kommit överens om att samarbeta för gemensam samhällsnytta inför deklarationsåret 2013.

Samarbetet innebär att Skatteverket kan få kännedom om vilka deklARATIONER som medlemmarna i FAR och SRF har medverkat till att upprätta. Det är helt frivilligt för redovisningskonsulterna, revisorerna, skatterådgivarna och deras kunder att lämna uppgifterna till myndigheten. Målet är att Skatteverket ska kunna minska antalet onödiga kontroller.

– Om det är rätt från början behöver vi inte kontrollera i efterhand. Det leder till mindre besvär och en större säkerhet för skattebetalarna, säger Jan-Erik Bäckman, chef för Skatteverkets analysenhet.

Samarbetet innebär att Skatteverket återkopplar kunskap om vilka typer av eventuella fel som hittats i deltagande företagsdeklARATIONER för att ytterligare stärka kvalitetsarbetet.

– Men alla företag och deklARATIONER bedöms utifrån samma kriterier, säger Jan-Erik Bäckman.

Även om Skatteverket och revisions- och redovisningsbranschen har, och ska ha, olika roller går det att samverka för gemensam nytta.

– Alla blir vinnare när redovisningskonsulter, revisorer och skatterådgivare hjälper sina kunder att lyfta kvaliteten på deklARATIONERNA. Minskad administration och färre kontakter mellan Skatteverket och företag skapar samhällsnytta, säger Dan Brännström, generalsekreterare i FAR.

– Genom Svensk standard för redovisningstjänster, Reko, finns en tydlig kvalitetsnorm för auktoriserade redovisningskonsulter för att redovisningen ska bli rätt redan från början. Vårt samarbete skapar möjligheter för Skatteverket att koncentrera sina insatser till grupper där det finns störst risk för felaktigheter, säger Fredrik Dahlberg, förbundsdirektör vid SRF.

Inspirationen till samarbetet kommer från internationella exempel och erfarenheter, och parterna utesluter inte andra typer av samarbeten med andra organisationer.

Kontaktpersoner

Jan-Erik Bäckman, via Skatteverkets pressjour: 010-574 89 60

Anna Erhardt, kommunikationschef, FAR: 08-506 112 34

Fredrik Dahlberg, förbundsdirektör, SRF: 010-483 8071